
 

UCHWAŁA  NR XXXIV/280/2014 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE  

z dnia 26 września 2014 r. 

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Zabłudów na 

lata 2014- 2017” 

Na podstawie art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 135, z 2012 r. poz. 579 

poz. 1519, z 2013 r. , poz. 154, poz. 866 i poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 619)   uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny program wspierania rodziny w Gminie Zabłudów na lata 2014-

2017”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXIV/280/2014 

Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 26 września 2014 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE ZABŁUDÓW NA LATA 

2014 - 2017 

I. WSTĘP 

 

Rodzina to podstawowa komórka społeczeństwa i naturalne środowisko wychowawcze 

dziecka. To w rodzinie kształtuje się osobowość dziecka, tu przekazuje mu się system wartości 

i ukierunkowuje na całe życie. w rodzinie dziecko doświadcza pierwszych kontaktów 

z otaczającym go środowiskiem, zaczyna poznawać i rozumieć wartości społeczne. Prawidło-

wo funkcjonująca rodzina zaspokaja wszystkie potrzeby dziecka w sferze psychicznej 

i materialno-bytowej, jest źródłem poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. 

Nie wszystkie rodziny prawidłowo realizują zadania opiekuńcze, wychowawcze, ekono-

miczne i socjalizacyjne. W dysfunkcyjnych rodzinach występują problemy, które zakłócają ich 

funkcjonowanie, zaburzają prawidłowy rozwój dziecka i proces wychowawczy. W rodzinach 

pojawiają się trudności spowodowane czynnikami zewnętrznymi (bezrobocie, choroba, wzrost 

kosztów utrzymania), bądź czynnikami tkwiącymi W samej rodzinie (uzależnienia, przemoc, 

przestępczość, zaniedbywanie obowiązków, brak umiejętności wychowawczych). Dzieci dora-

stające W dysfunkcyjnych rodzinach przejmują nieprawidłowe wzorce funkcjonowania rodzi-

ny. Nieprawidłowe funkcjonowanie rodziny odbija się negatywnie na jej członkach, a tym sa-

mym na całym społeczeństwie. Złożoność problemów 

w rodzinach wymaga podjęcia interdyscyplinarnych działań instytucji i służb. 

W myśl przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 roku, Nr 149, poz. 887) obowiązek wspierania rodziny prze-

żywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pie-

czy zastępczej spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz organach administracji 

rządowej. Obowiązek ten realizowany jest przy współpracy ze  środowiskami lokalnymi, insty-

tucjami oświatowymi, sądami, policją, kościołami i organizacjami społecznymi (w tym poza-

rządowymi). Ważne, aby wsparcie potrzebującym rodzinom organizowane było dostatecznie 

wcześnie, by eliminować sytuacje, że dziecko musi opuścić rodzinę biologiczną. Cytowana 

ustawa określa zadania własne gminy, do których 

należy m.in.: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wycho-

wawczych: 

a) zapewnienie rodzinie przezywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz  dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 

b) podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy ponoszonych przez rodziny wspierające; 
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5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, pla-

cówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz prze-

kazywanie ich właściwemu wojewodzie; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywają-

cej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na tere-

nie gminy; 

8) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji o powstaniu zaległości z tytułu 

nieponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

W terminie do dnia 31 marca każdego roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej skła-

dać będzie 

Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2017 

w Gminie Zabłudów jest stworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin przeżywających trud-

ności w wypełnianiu ról społecznych, a w szczególności funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Zaplanowane działania będą zmierzały do przywrócenia rodzinom zdolności do wypeł-

niania tych funkcji, także w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biolo-

giczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczych. 

Program wpierania rodziny, opracowany w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Zabłudowie, wpisuje się w założenia opracowywanej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Zabłudów na lata 2014-20…  i Systemu profilaktyki i opieki nad dziec-

kiem i rodziną Gminy Zabłudów (Uchwała nr XXII/147/2005 Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 24 luty 2005 r.) 

 

II. DIAGNOZA ŚRODOWISKA I PROBLEMU 

 

Gmina Zabłudów jest gminą miejsko – wiejską. Na koniec 2013r. gminę Zabłudów za-

mieszkiwało 8983 mieszkańców, z czego 2430 osób mieszka w mieście. w Gminie Zabłudów 

mieszka 4470 mężczyzn i 4513kobiet. 

Dla potrzeb Programu opracowano Kartę Diagnostyczną zawierającą informacje na te-

mat liczby mieszkańców, liczby młodzieży i dzieci, liczby dzieci z terenu Gminy Zabłudów  

umieszczonych w pieczy zastępczej, liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej, dodat-

ku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego oraz stypendiów 

szkolnych i socjalnych. 

 

Karta Diagnostyczna 

Wyszczególnienie Rok 2013 

Liczba mieszkańców Gminy Zabłudów 8983 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 368 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 977 

Liczba rodzin korzystających z Funduszu Alimentacyjnego 50 

Liczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego 

i energetycznego 

82 

Liczba dzieci zamieszkujących Gminę Zabłudów w wieku 0 - 13 1646 

Liczba młodzieży zamieszkujących Gminę Zabłudów w wieku 14 - 

18 

Liczba dzieci korzystających ze stypendiów socjalnych 163 

Liczba dzieci korzystających ze stypendiów szkolnych 0 

Liczba dzieci/młodzieży z terenu Gminy Zabłudów umieszczonych 

w pieczy zastępczej 

18 
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Liczba dzieci/młodzieży z terenu Gminy Zabłudów umieszczonych 

w placówkach opiekuńczych  

7 

Liczba rodzin z terenu Gminy Zabłudów objęta nadzorem kuratora 16 

 

Ze świadczeń pomocy społecznej w 2013 roku w ramach zadań własnych i zleconych, 

bez względu na ich rodzaj, formę i źródła finansowania łącznie skorzystało 368 rodzin liczą-

cych 

545  osoby, z czego 82 stanowią rodziny z dziećmi do 18 roku życia (250 dzieci). 

Z analizy danych MOPS wynika, że ok. 17  % mieszkańców Gminy Zabłudów korzysta 

z rożnych form 

 pomocy społecznej. 

 

Powody trudnej sytuacji życiowej osób korzystających z pomocy społecznej w 2013 roku 

przedstawia poniższa tabela: 

Powody trudnej sytuacji życiowej 

 
Liczba rodzin 

ogółem 

 

Liczba osób 

w rodzinach 

 

Ubóstwo 187 536 

Sieroctwo 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietności 83 102 

Bezrobocie 174 481 

Niepełnosprawność 100 228 

Długotrwała choroba 132 351 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

47 177 

Przemoc w rodzinie 19 46 

Alkoholizm 16 39 

Narkomania 0 0 

Brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży 

opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze 

11 49 

 

Główną przesłanką przyznawania świadczeń z pomocy społecznej jest ubóstwo. 

W Gminie Zabłudów ważną kwestią społeczną jest bezrobocie. Według danych Powiatowego 

Urzędu Pracy w Białymstoku na dzień 31 grudnia 2013 roku liczba bezrobotnych w Gminie 

Zabłudów wynosiła 481 osób. 

Z danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku wynika, że na dzień 

31 grudnia 2013 roku w pieczy zastępczej umieszczono 18  dzieci z terenu naszej gminy. 

w 2013 roku w rodzinach zastępczych spokrewnionych umieszczono 12 dzieci z terenu Gminy 

Zabłudów. Ponadto  rodzin z dziećmi z Gminy Zabłudów było objęte w 2013 roku nadzorem 

kuratora. Rodziny te nie wypełniały właściwie funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Dzieci 

z tych rodzin zagrożone są umieszczeniem w pieczy zastępczej. 

 

Analiza SWOT Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 Strategia Rozwiązywania Problemów 

 Społecznych Gminy Zabłudów na lata   

2014 –2020 

 System Profilaktyki i Opieki nad Dziec-

kiem i Rodziną Gminy Zabłudów nalata 

2014 – 2020  

 Powiatowy Program Rozwoju PieczyZa-

stępczej w Powiecie Białostockim·  Gmin-

o Wysoki poziom bezrobocia 

o Wysoki wskaźnik ubóstwa 

o Wysokie koszty utrzymania rodzin 

o Ograniczona liczba miejsc w przedszko-

lach, brak żłobka 

o Ograniczenie środków finansowych z bu-

dżetu państwa na zadania realizowane 

przez gminę 
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ny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych   

i Przeciwdziałania Narkomanii 

 Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Zabłudów na lata 

2014-2020  

 Działalność Punktów Konsultacyjno –

Informacyjnych przy GKRPA 

 Aktywna współpraca instytucji działają-

cych na rzecz rodziny:  min.: 

 Stowarzyszenie „Panorama” świetlica  

socjo-terapeutyczna, szkoły i świetlice  

szkolne  

 Zatrudnienie asystenta rodziny 

 Wiedza, kwalifikacje i doświadczenie pra-

cowników działających na rzecz rodziny 

 Funkcjonowanie na terenie powiatu 

 Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

z mieszkaniami chronionymi dla ofiar  

przemocy 

 Dobre rozeznanie środowiska lokalnego 

m.in. przez pracowników służb pomocy 

społecznej, pedagogów szkolnych  

i dzielnicowych 

 Powoływanie doraźnych zespołów inter-

dyscyplinarnych w sprawie rodzin prze-

zywających trudności 

 Funkcjonowanie Zespołu Interdyscypli-

narnego działającego na rzecz przeciw-

działania przemocy  w rodzinie 

 Powoływanie grup roboczych realizują-

cych indywidualny plan pomocy rodzinom 

dotkniętym przemocą domową 

 Baza instytucji wspierających rodzinę 

 (w szczególności: Policja, MOPS, 

GKRPA, świetlica socjoterapeutyczna, or-

ganizacje pozarządowe) 

 Ułatwiony dostęp do poradnictwa 

 specjalistycznego (m.in. psychiatra,   psy-

cholog, mediator) 

 Dostępność usług opiekuńczych  

i specjalistycznych świadczonych  rodzi-

nom 

 Profesjonalna praca pracowników służb   

pomocy społecznej 

 Funkcjonowanie placówek oświatowych    

na terenie miasta ( przedszkole publiczne -

1,  szkoły podstawowe – 4, gimnazjum – 

1, 

 Funkcjonowanie placówek Ochrony   

Zdrowia na terenie miasta  

 Coroczne organizowanie koloni dla dzieci 

o Niewystarczająca liczba mieszkań socjal-

nych i komunalnych 

o Brak zaplecza zabezpieczającego egzeku-

cje eksmisji sprawców przemocy w rodzi-

nie 

o Utrudniony dostęp do specjalistycznych 

usług medycznych w zakresie ochrony 

zdrowia 

o Bezradność rodziców w sprawach  opie-

kuńczo – wychowawczych 

o Bezradność i roszczeniowość (wzorce 

pokoleniowe) 

o Rozpad związków (rozwody, separacje, 

wyjazdy za granicę) 

o Brak Ośrodków Wsparcia Rodzin na tere-

nie gminy (w tym: Psychologicznej Po-

radni Rodzinnej,) 

o Niewystarczająca liczba świetlic (z pro-

gramem socjoterapeutycznym) na obsza-

rach wiejskich 

o Brak ofert zajęć dla matek z dziećmi, ro-

dzin 

o Niewystarczająca ilość infrastruktury 

przeznaczonej dla dzieci, młodzieży, ro-

dzin (place zabaw, skatepark,) 

o Niewystarczająca oferta zajęć pozalekcyj-

nych 
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SZANSE ZAGROŻENIA 

 Zmiana mentalności społecznej w kwestii 

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych 

 Pozyskiwanie środków zewnętrznych n 

przeciwdziałanie marginalizacji i wyklu-

czeniu społecznemu 

 Możliwość zatrudnienia kolejnych asy-

stentów rodziny w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej,  

 Podnoszenie kwalifikacji przez asystenta 

rodziny i pracowników socjalnych 

 Edukacja rodziców, w szczególności po-

przez treningi umiejętności rodzicielskich, 

radzenia sobie ze stresem, agresją, bezrad-

nością, zarządzania budżetem domowych 

 Wzmocnienie współpracy pomiędzy insty-

tucjami wspierającymi rodzinę 

 

o Zanik więzi i tradycji rodzinnych („pęd 

życia”) 

o Wzrost kosztów utrzymania rodziny 

o Rozszerzenie zjawisk patologicznych 

(przemoc, narkomania, alkoholizm, uza-

leżnienia) 

o Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo  

wychowawczych przez rodziców 

o Rozszerzenie kręgów ubóstwa 

(m.in.wśród osób pracujących) 

o Uzależnienie rodzin od pomocy społecz-

nej oraz zjawisko „dziedziczenia biedy” 

o Demotywacyjny charakter przyznawanych 

świadczeń społecznyc 

o Brak środków finansowych na zatrudnie-

nie asystentów rodziny  

o Brak środków finansowych na realizację 

zadań z zakresu wspierania rodziny i sys-

temu pieczy zastępczej  

o System prawny (zbyt niskie kryterium 

dochodowe do otrzymania świadczeń so-

cjalnych i świadczeń rodzinnych), 

o Wzrost liczby zadań zlecanych samorzą-

dom gminnym bez zabezpieczania środ-

ków finansowych 

 

 

 III. ADRESACI PROGRAMU 

Odbiorcami Programu będą rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Zabłudów doświadczające 

problemów opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy 

zastępczej oraz rodziny, którym zostały odebrane bądź ograniczone prawa rodzicielskie. 

 

 IV. CELE PROGRAMU 

Główne założenie: 

Stworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu ról 

społecznych, a w szczególności funkcji opiekuńczo –wychowawczych w Gminie Zabłudó 

w 

Cel strategiczny: 1 

Zapobieganie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin 

Cel operacyjny: 1 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka 

ZADANIA WSKAŹNIKI  REALIZACJI DZIAŁAŃ 

1) Systematyczne diagnozowanie warunków 

życia oraz potrzeb rodzin o niskim statusię 

materialnym 

 lliczba wizyt/wywiadów środowiskowych 

2) Objęcie pomocą finansową i rzeczową 

rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej (bezpieczeństwo socjalne) 

 liczba rodzin i osób objętych pomocą  

3) Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci 

i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 

 lliczba rodzin i dzieci w rodzinach   obję-

tych monitorowaniem 
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4) Objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży z 

rodzin dysfunkcyjnych 

 liczba dzieci korzystających z posiłku 

 liczba rodzin z dziećmi korzystających 

z pomocy finansowej na zakup posiłku  

 liczba rodzin z dziećmi korzystających 

 z zasiłków celowych na zakup żywności 

5) Aktywizacja zawodowa rodzin dotknię-

tych długotrwałym bezrobociem 

 liczba programów aktywizacyjnych 

 liczba osób, które wzięły udział 

w aktywizacji     zawodowej 

Cel operacyjny: 2 

Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

ZADANIA WSKAŹNIKI  REALIZACJI DZIAŁAŃ 

1) Udzielanie stypendiów i zasiłków szkol-

nych 

 liczba rodzin, którym przyznano stypendia 

socjalne 

 liczba rodzin, którym przyznano zasiłki 

szkolne 

 liczba dzieci korzystających ze stypen-

diów socjalnych 

 liczba dzieci korzystających z zasiłków 

szkolnych 

2) Prowadzenie środowiskowych świetlic 

socjoterapeutycznych dla dzieci 

i młodzieży 

 

 liczba świetlic socjoterapeutycznych 

 liczba świetlic z programem socjoterapii 

 liczba dzieci i młodzieży uczęszczających 

do świetlic 

 formy udzielanego wsparcia 

3) Realizowanie programów profilaktycz-

nych i edukacyjnych dla dzieci 

i młodzieży 

 liczba programów 

 liczba dzieci i młodzieży biorących udział 

w programach 

 rodzaje programów 

4) Podnoszenie świadomości rodziców 

w zakresie potrzeb edukacyjnych dzieci 

i młodzieży 

 

 liczba szkoleń, warsztatów, konferencji, 

spotkań informacyjnych 

 liczba uczestników 

 zakres tematyczny 

5) Propagowanie integracyjnych form wy-

chowania, opieki, nauczania dzieci i mło-

dzieży niepełnosprawnej 

 liczba klas integracyjnych 

 liczba oddziałów/grup integracyjnych 

w przedszkolach 

 liczba szkół/przedszkoli 

z klasami/grupami integracyjnymi 

 liczba dzieci niepełnosprawnych 

 liczba placówek oświatowych 

i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży 

 liczba uczestników 

6) Popieranie aktywności dzieci i młodzieży 

poprzez sport, turystykę i rekreację 

 liczba klubów dla dzieci i młodzieży pro-

pagujących sport, turystykę i rekreację 

 liczba dzieci uczestniczących na zajęcia 

Cel strategiczny: 2 

Wspieranie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

Cel operacyjny: 1 

Wzmocnienie i podnoszenie umiejętności rodzicielskich w rodzinach dysfunkcyjnych 

ZADANIA WSKAŹNIKI  REALIZACJI DZIAŁAŃ 
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1) Monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin 

zagrożonych kryzysami i wykluczeniem 

społecznym 

 liczba wizyt/wywiadów środowiskowych 

do rodzin objętych pomocą społeczną 

2) Prowadzenie poradnictwa rodzinnego 

i realizowanie programów profilaktycz-

nych, psychoedukacyjnych skierowanych 

do rodziców i dzieci 

 liczba programów 

 liczba uczestników w programach 

 liczba godzin poradnictwa rodzinnego 

 liczba osób korzystających z poradnictwa 

3) Zapewnienie opieki asystenta rodziny dla 

rodzin przeżywających trudności opiekuń-

czo-wychowawcze 

 liczba asystentów rodziny 

 liczba rodzin objętych wsparciem asysten-

ta rodziny 

 liczba godzin wsparcia asystenta dla ro-

dziny 

 formy i metody pracy z rodzinami dys-

funkcyjnymi 

4) Zapewnienie innych form wsparcia dla 

rodzin przeżywających trudności opiekuń-

czo-wychowawcze 

 

 liczba placówek wsparcia dziennego 

 liczba rodzin wspierających 

 liczba rodzin, które skorzystały 

z poradnictwa psychologicznego, porad-

nictwa prawnego, terapii, mediacji, usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

5) Współpraca wszystkich podmiotów pracu-

jących na rzecz rodziny (instytucje samo-

rządowe, placówki oświatowe, kościoły, 

związki wyznaniowe, fundacje, stowarzy-

szenia) 

 · liczba podmiotów współpracujących na 

rzecz   rodziny 

 · formy współpracy 

Cel operacyjny: 2 

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży 

ZADANIA 
WSKAŹNIKI  REALIZACJI DZIA-

ŁAŃ 

1) Monitorowanie środowisk zagrożonych 

uzależnieniami i motywowanie do podję-

cia leczenia/terapii, ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzin z dziećmi 

 liczba rodzin z uzależnieniami 

 liczba osób, które podjęły leczenie/terapię 

 liczba spraw skierowanych do Gminnej-

Komisji Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych 

2) Realizowanie zadań związanych z prze-

ciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 

zapobieganie szerzeniu się patologii spo-

łecznych wśród dzieci młodzieży 

 

 liczba lokalnych programów 

 liczba Niebieskich Kart oraz liczba grup 

roboczych 

 liczba spraw skierowanych do Prokuratury 

 liczba spraw skierowanych do Gminnej-

Komisji Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych 

3) Organizowanie form aktywnego spędzania 

czasu wolnego przez dzieci i młodzieży 

oraz dla rodzin z dziećmi 

 

 liczba programów/projektów 

 liczba uczestników 

 formy spędzania czasu wolnego przez 

dzieci i młodzież 

 · formy aktywnego spędzania czasu wol-

nego przez rodziny z dziećmi 

 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 
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Założenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014 – 2020 w Gminie Za-

błudów powinny realizować podmioty, które w ramach swoich kompetencji posiadają obowią-

zek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz podmioty czy osoby specjalizujące się bądź mające kontakt z dzieckiem 

i rodziną. 

Przy realizacji Programu współpracować winny: 

a) podmioty publiczne: 

 właściwe wydziały i stanowiska Urzędu Miejskiego w Zabłudowie 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabłudowie 

 przedszkola publiczne 

 szkoły podstawowe, gimnazjum 

 Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Zabłudowie 

 LZI 

 organizacje sportowe 

b) podmioty niepubliczne: 

 organizacje pozarządowe działające w zakresie: profilaktyki; rodziny i dziecka; 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; pomocy społecznej; edukacji; sportu; 

 kościoły i związki wyznaniowe 

c) samorządowe służby i instytucje o zasięgu gminnym i inne: 

 Mieszkania Chronione przy Centrum Administracyjnym Obsługi POW 

w Krasnem Ośrodka Interwencji Kryzysowej w   Białymstoku  

 Posterunek  Policji w Zabłudowie 

 -Sąd Rejonowy w Białymstoku. 

 

VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-

2020 w Gminie Zabłudów są środki finansowe poszczególnych podmiotów odpowiedzialnych 

za realizację zadań określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i pieczy zastępczej, własne środki finansowe gminy, a także środki uzyskane z dotacji 

i środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

 

VII. MONITOROWANIE 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2017 jest Miej-

ski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabłudowie. 

Monitorowanie i ewaluacja odbywać się będzie poprzez przedkładanie przez Burmistrza 

Zabłudowa w terminie do 31 marca każdego roku Radzie Miejskiej w Zabłudowie sprawozdań 

z realizacji Programu, sporządzanych na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów 

uczestniczących w realizacj 
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